[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКА  ДАГЕСТАН

СОБРАНИЕ   ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАСПИЙСК»

368300, РД, г. Каспийск, ул. Орджоникидзе, 12, тел. 8 (246) 5-12-88, факс 8 (246) 5-12-88 сайт: kasp.info@yandex.ru.

16 ноября 2018 г.
РЕШЕНИЕ № 163
30-ой очередной сессии Собрания

депутатов городского округа «город Каспийск»

шестого созыва
О внесении изменений в Решение

Собрания депутатов городского округа

«город Каспийск» №240 от 07.07.2015 года

«Об утверждении «Положения о порядке

проведения конкурса по отбору кандидатур на должность

Главы городского округа «город Каспийск»»

Согласно рекомендациям Управления Администрации Главы и Правительства Республики, Дагестан по вопросам местного самоуправления и в соответствии с частью 2.1 статьи 36 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.3 статьи 36 Устава городского округа «город Каспийск»
Собрание депутатов городского округа «город Каспийск»

РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы городского округа «город Каспийск», утвержденное Решением Собрания депутатов городского округа «город Каспийск» № 240 от 07.07.2015 года следующие изменения:

Статью 7 главы 2 изложить в следующей редакции:

   «7. При формировании конкурсной комиссии половина ее членов назначаются    Собранием депутатов из состава Собрания депутатов, а другая половина – Главой Республики Дагестан.

Членами конкурсной комиссии не могут быть граждане, изъявившие желание      участвовать в конкурсе в качестве кандидата, состоящие в близком родстве или свойстве (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с кандидатом, представившим документы для участия в конкурсе, а также лица, находящиеся в непосредственном подчинении у кандидата.

Конкурсная комиссия формируется таким образом, чтобы была исключена возможность возникновения конфликта интересов, который мог бы повлиять на принимаемые конкурсной комиссией решения.

Прием документов у граждан для участия в конкурсе может осуществляться при назначении не менее половины членов конкурсной комиссии.

Конкурсная комиссия считается сформированной со дня назначения другой половины членов конкурсной комиссии Главой Республики Дагестан.

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Трудовой Каспийск» и разместить его на официальном сайте городского округа «город Каспийск» в сети «Интернет».
3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава городского округа

«город Каспийск»
                                                                 М.С. Абдулаев

Председатель Собрания депутатов
Городского округа «город Каспийск»

     А.Д.Джаватов